

ГРУППА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО БАНКА ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА (ОАО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА (в тысячах российских рублей)

	Коммен- тарии	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года	Год, закончившийся 31 декабря 2010 года
Процентный доход	7,34	17,655,959	14,670,739
Процентный расход	7,34	(8,933,173)	(8,586,660)
(Убыток) / восстановление убытка от кредитов, выданных по ставке ниже рыночной	7,34	(73,147)	53,545
Чистый процентный доход		8,649,639	6,137,624
Доход от пересмотра стоимости денежных потоков по процентным активам, приобретенных компаний	4	364,826	-
Формирование резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	20,21,34	(1,575,762)	(274,796)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ПОСЛЕ ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		7,438,703	5,862,828
Чистая прибыль / (убыток) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки:	8,34	1,230,003	1,057,625
Операции с ценными бумагами		(448,175)	136,948
Производные финансовые инструменты с драгоценными металлами		2,172,212	1,036,509
Производные финансовые инструменты, с иностранной валютой		(499,250)	(76,124)
Прочие производные финансовые инструменты		5,216	(39,708)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	9,34	1,428,826	646,077
Чистый убыток по операциям с драгоценными металлами	10	(2,148,775)	(1,048,838)
Чистый комиссионный доход		2,689,121	1,753,715
Доходы по услугам и комиссии полученные	11,34	3,056,065	2,207,392
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	11,34	(366,944)	(453,677)
Чистая прибыль от инвестиций, имеющих в наличии для продажи	34	174,740	705,309
Убыток от ассоциированной компании	34	-	(139,901)
Прибыль от переоценки доли ассоциированной компании	34	-	18,829
Превышение чистых активов приобретенной компании над стоимостью инвестиций	5	-	176,518
Восстановление / (формирование) резервов под обесценение по прочим активам и финансовым гарантиям	24,30,34	161,041	(426,407)
Доход от реализации кредитов	21,34	37,252	408,940
Убыток от переоценки инвестиционной недвижимости	24	(194,685)	(218,434)
Прочие доходы	12,34	202,655	100,966
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		3,580,178	3,034,399
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		11,018,881	8,897,227
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	13,34	(6,389,756)	(4,830,582)
Обесценение зданий и сооружений		(7,362)	(286,455)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		4,621,763	3,780,190
Расход по налогу на прибыль	14	(1,057,459)	(760,689)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		3,564,304	3,019,501
Относящаяся к:			
Акционерам материнского Банка		3,505,086	3,074,461
Миноритарным акционерам		59,218	(54,960)

Комментарии на стр. 10-126 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ГРУППА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО БАНКА ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА (ОАО ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2011 ГОДА (в тысячах российских рублей)

Коммен- тарии	Год, закончившийся 31 декабря 2011 года	Год, закончившийся 31 декабря 2010 года
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	3,564,304	3,019,501
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ		
Переоценка основных средств	173,006	(158,385)
Отложенный налог, относящийся к переоценке основных средств	(34,137)	31,677
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:		
Прибыль от изменения справедливой стоимости за период	201,664	190,548
За вычетом: корректировки по реклассификации сумм, отраженных в отчете о прибылях или убытках	(233,573)	(228,554)
Эффект отложенного налога на прибыль	6,382	7,601
Прочие составляющие совокупной прибыли ассоциированной компании	-	(985)
Отложенный налог, относящийся к прочей совокупной прибыли ассоциированной компании	-	197
ИТОГО ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ, ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА	113,342	(157,901)
ИТОГО СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ	3,677,646	2,861,600
Относящаяся к:		
Акционерам материнского Банка	3,634,644	2,917,098
Миноритарным акционерам	43,002	(55,498)

От имени правления



Президент, председатель правления Банка
Мизгулин Д.А.

26 марта 2012 года



Главный бухгалтер
Маринина В.И.

26 марта 2012 года

Комментарии на стр. 10-126 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.